
 

17. VÁNOČNÍ ULIČKA – ADVENTNÍ JARMARK 

První adventní neděle 1. prosince 2024 od 13:00 do 19:00 hodin 
 

Tradiční jarmark lidových řemesel s kulturním programem na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí 
(venkovní prodej). Pořadatel má zájem o tradiční řemeslnou výrobu a preferuje účastníky,  

kteří zároveň řemeslnou činnost předvádějí. 

Místo konání:   Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí 
Parkování:  Ulice I. J. Pešiny, ulice Tylova (u Městského stadionu) 
Pořadatel:  Město Kostelec nad Orlicí 
Technické údaje: Palackého náměstí bude ve večerních hodinách osvětleno veřejným osvětlením 
Přípojka el. energie bude zajištěna pouze pro účastníky, jež jí budou požadovat v přihlášce, vlastní kabely 
nutné. 
Časový harmonogram: neděle 01.12.2024 příjezd na Palackého náměstí od 9:00 do 12:30 nutno odjet s auty 
z náměstí. Palackého náměstí bude pro veškerou dopravu uzavřeno až do 21:00, odjezd prodejců do 22:00. 

Podmínky pro účast:   

• Akce se může zúčastnit pouze předem nahlášený prodejce. 
• Platná přihláška – e-mail, online přihláška, přihláška vypsaná na základě tel. rozhovoru. 
• Uhrazená platba za pronájem prodejní plochy. 
• Prodejce je povinen akceptovat požadavky organizátora akce. 
• Platí zákaz reprodukované hudby v době trvání programu. 
• Prodejce se zavazuje k platným revizím všech používaných plynových a elektrických zařízení, dále 

pak platné certifikace atrakcí, které budou mít vždy k dispozici k nahlédnutí a ke kontrole. TSNJ a 
NCNJ budou provádět pravidelné kontroly o dodržování výše uvedeného. 

• Prodejce v prodejním zařízení, zvláště provozovatel občerstvení, platí i pro prodejce, který využívá 
pro prodej el. připojení (chladící vitríny, nápojové várnice, apod.), si musí prodejní stánek vybavit 
alespoň jedním přenosným hasicím přístrojem práškového typu P6.  

• Pořadatel neodpovídá prodejci za ztrátu, zničení, odcizení či jakékoliv poškození jeho zboží, obalů, 
balícího materiálu, vybavení a zařízení prodejní plochy, bez ohledu na to, zda k výše jmenovanému 
došlo před zahájením, v průběhu, nebo po ukončení akce. K tomuto účelu si může prodejce sjednat 
pojištění. 

• Upozorňujeme, že při prodeji nebo poskytování služeb je nutno dodržovat všechny platné předpisy a 
to zejména: živnostenský zákon, zákon o cenách, zákon o spotřebních daních, zákon o ochraně 
spotřebitele, hygienické předpisy, bezpečnostní předpisy apod. 

• Při prodeji občerstvení upřednostňujeme prodejce, kteří nepoužívají jednorázové nádobí. 

Organizační záležitosti: 

• pořadatelé vydávají  pokyny k umísťování stánků na prodejní ploše 
• každý prodejce je povinen dodržovat své prodejní místo po celý den  trhu  v čistotě a po skončení 

trhu toto místo řádně uklidit 
• zájemce podá přihlášku písemně, nebo e-mailem do 13.11.2024 společně s 1 ks fotografie stánku  

a sortimentu. Přihlášky budou posuzovány průběžně v pořadí, ve kterém dojdou na adresu 
pořadatele 

• rozhodnutí o přijetí/odmítnutí prodejce záleží plně na pořadateli a na přijetí prodejce k akci není 
žádný nárok 

• pořadatel potvrdí účast písemně nebo e-mailem nejpozději však do 20.11.2024 

Poplatky: 

• řemeslníci: organizační poplatek ve výši 300 Kč/den 
• prodejci občerstvení: organizační poplatek ve výši 500 Kč/den 
• po potvrzení pořadatelem zašle účastník organizační poplatek okamžitě, nejpozději do 21.11.2024 

(číslo účtu včetně variabilního symbolu Vám bude zasláno po potvrzení závazné přihlášky) 
• bez uhrazení organizačního poplatku bude přihláška považována za neplatnou 
• v  případě neúčasti ze strany prodejce se poplatek nevrací 
• v případě aktuálních mimořádných epidemických opatření, která nedovolí stánkový prodej a konání 

akce se organizační poplatek vrátí v plné výši prodejci 

 

 



• PŘIHLAŠUJI SE TÍMTO ZÁVAZNĚ K ÚČASTI NA 17. VÁNOČNÍ ULIČCE  
V KOSTELCI NAD ORLICÍ V NEDĚLI DNE  01.12.2024  

 

PRODEJCE                                                            
JMÉNO A PŘÍJMENÍ/FIRMA 

  

IČ / DIČ                                                                            
DATUM NAROZENÍ 

  

ULICE, ČP. 
  

PSČ, MĚSTO 
  

TELEFONNÍ KONTAKT 
  

E-MAIL 
  

WEBOVÉ STRÁNKY 
  

PRODEJNÍ SORTIMENT 
  

VELIKOST STÁNKU 
  

EL. PŘIPOJENÍ ANO/NE 
  

VELIKOST PŘÍPOJKY 
  

POUŽÍVÁM VRATNÉ KELÍMKY NA 
NÁPOJE   

Zavazuji se v případě přijetí:  

• účastnit se trhu pouze s výše uvedeným sortimentem zboží 
• řídit se během trhu aktuálními pokyny pořadatelů a mimořádnými epidemickými opatřeními v den 

konání akce 
• v případě potvrzení účasti zaslat pořadateli nevratný organizační poplatek ve výši 300 Kč/1 den – 

řemeslník a prodejci občerstvení ve výši 500 Kč/den 
• v  případě neúčasti ze strany prodejce se poplatek nevrací 
• v případě aktuálních mimořádných epidemických opatření, která nedovolí stánkový prodej  

a konání akce se organizační poplatek vrátí v plné výši prodejci 

Způsob platby:  

• převodem na účet pořadatele vč. přiděleného variabilního symbolu a specifického symbolu, 
který Vám bude zaslán po potvrzení účasti e-mailem. 

     Přihlášku zašlete nejpozději do 13.11.2024   
 
                                                                                                         Datum a podpis …………………………….. 
Vyplní pořadatel:  

Organizační poplatek  Variabilní symbol  

Dne  Specifický symbol  

Kontaktní údaje:  Šárka Slezáková: mobil.  725 099 614, e-mail: sslezakova@muko.cz; Městský úřad, 
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, Palackého náměstí čp. 38, 517 41  Kostelec nad Orlicí. 



 

KDO MŮŽE PRODÁVAT? 

Prodejci bez nutnosti živnostenského oprávnění 

Prodej bez nutnosti živnostenského oprávnění je možný v případě prodeje vlastních řemeslných 
výrobků a výsledků pěstitelské nebo chovatelské činnosti sousedům, známým nebo na tržišti, 
pokud se jedná o prodej příležitostný a nesoustavný a pokud úhrn příjmů nepřesáhne 30.000 Kč 
za rok. 

Legislativní podklady pro prodej živočišných produktů bez nutnosti živnostenského oprávnění: 

• Zákon č. 166/1999 Sb. o veterinární péči (§ 27a) 

• Vyhláška č. 289/2007 Sb. o veterinárních a hygienických požadavcích na živočišné produkty, 
které nejsou upraveny přímo použitelnými předpisy ES. Jsou zde vyjmenovány produkty a 
stanovena maximální množství, které může chovatel prodat výhradně konečnému spotřebiteli 
přímo ze svého hospodářství, na trzích a tržnicích. 

Prodejci bez nutnosti živnostenského oprávnění jsou povinni dle Zákona o ochraně spotřebitele 
kupujícímu vydat doklad o zaplacení (stačí podepsaný paragon), zboží musí být viditelně 
označené cenou. Označení stánku/prodejního místa není povinností. 

Prodejci s živnostenským oprávněním 

Prodejci s živnostenským oprávněním jsou povinni viditelně na svůj stánek/prodejní místo umístit 
informace o své živnosti, především jméno a příjmení/název firmy, sídlo, jméno zodpovědné osoby 
a IČ. Zboží musí být viditelně označeno cenou. Na vyžádání musí vydat kupujícímu doklad o 
zaplacení s uvedením IČ. 

Všichni prodejci potravin prodávající na 16. Vánoční uličce jsou povinni dodržovat ustanovení 
právních předpisů vztahujících se k prodeji potravin (zejména Nařízení Evropského parlamentu a 
rady č. 852/2004 o hygieně potravin a Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 1169/2011 o 
poskytování informací o potravinách spotřebitelům), hygienické a veterinární právní předpisy 
(zákon č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákon o potravinách č. 
110/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

Prodejci jsou povinni při nabízení potravin k prodeji dodržovat teploty stanovené legislativou nebo 
uvedené výrobcem na výrobku a musí mít k dispozici zařízení pro udržování a sledování vhodných 
teplotních podmínek pro potraviny. 

Dále jsou povinni zachovávat vysoký stupeň čistoty (pravidelně si umývat ruce, udržovat veškeré 
pomůcky v čistotě) a hygienické podmínky při zacházení s potravinami zejména při jejich 
porcování a balení, k tomu jsou povinni používat zdravotně nezávadný obalový materiál. Materiály, 
přicházející do přímého styku s potravinami, musí být z čistitelných a, je-li to nezbytné, 
dezinfikovatelných materiálů. 


